



NOTA DE EMPENHO

Documento: 2026.250101NE000367

Data de Lançamento	Número Prd	Cod. Ação	Nº do Processo
09/07/2026	2026000048	284985	2026/2729804

Evento	UO	Programa de Trabalho	Fonte	Detalhamento	Nat.Desp.	PI
400091	25101	03.122.1297.8338	01500.000001	000000	339030	4110008338C

Emenda Parlamentar:

Identificação

UG Emissora: 250101 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
Credor: DISTRIBUIDORA DO NORTE COMERCIO E SERVIÇO LTDA CPF/CNPJ: 48471301000120
Endereço: QUADRA 12, 2-CONJ. ARIRI BOLONHA (SIDERAL)
Cidade: BELEM- PA UF: PARÁ CEP: 66650-035

Tipo de Contratação

Ref. Legal: LEI 14.133/2021 Modalidade: ESTIMATIVO Origem Material:
Contrato: Convênio: Acordo:
Licitação: 06 DISPENSA DE LICITACAO Numero do Processo Licitatório:

Item	U.M	Natureza	Especificação	Qtde.	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
1	CX	33903016	#1#2095041# CANETA ESFEROGRAFICA, PONTA 0.5/1.2MM, AZUL, C/ 50	10	30,00	300,00
2	UND	33903016	#2#1724# CANETA MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA 1.0/4.0MM, CORES DIVERSAS.	180	0,78	140,40
3	CX	33903016	#3#249718# LAPIS COMUM, PRETO, NR. 2, CAIXA C/ 144	1	39,90	39,90
4	UND	33903019	#4#2110482# FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 48MM X 50M	500	2,99	1.495,00
5	UND	33903016	#5#2755# ESTILETE EM POLIESTIRENO, C/ TRAVA, LAMINA DESC. 9MM	50	0,80	40,00
6	UND	33903016	#6#548740# REGUA EM POLIESTIRENO, FLEXIVEL, 30CM	50	1,10	55,00
7	UND	33903016	#7#3522# TESOURA MULTIUSO, LAMINA EM INOX, 20/21CM., CABO ANATOMICO EM POLIPROPILENO.	30	5,30	159,00
8	UND	33903016	#8#7455# ENVELOPE SACO OFFSET 80G/M, BRANCO, 162X229MM	500	0,32	160,00
9	UND	33903016	#9#2500# EXTRATOR DE GRAMPO, EM METAL CROMADO, TIPO ESPATULA	12	1,80	21,60
10	UND	33903016	#10#7447# ENVELOPE SACO OFFSET 90G/M, BRANCO, 240X340MM	2400	0,40	960,00
11	UND	33903016	#11#7439# ENVELOPE SACO OFFSET 90G/M, BRANCO, 310X410MM	350	0,60	210,00
12	FRC	33903016	#12#152420# CORRETIVO LIQUIDO, BASE D'AGUA, FRASCO C/ 18ML	24	1,70	40,80
13	ROL	33903019	#13#2285169# FITA GOMADA CREPE,P/ EMPACOTAMENTO, 50MMX50M	100	6,40	640,00
14	PCT	33903016	#14#300853# LIGA EM LATEX, FINA, C/ 100G	25	3,60	90,00
15	ROL	33903019	#15#2310783# FITA ADESIVA CREPE, 48MM X 50M	200	8,50	1.700,00

Informações Complementares:

Data de Entrega: _____

Valor Total R\$ 6.051,70

Processo: 2026/2729804 | Sequencial: 51 | Autenticação: 67d8a81c-4105-4ee4-af05-859747fb6390

Acessado por: Arlen Antonio Soeiro de Souza (CPF: ***.204.302-**) em 13/07/2026 às 10:06

Página: 1/3



NOTA DE EMPENHO

Documento: 2026.250101NE000367

Item	U.M	Natureza	Especificação	Qtde.	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
Local: _____						

Valor por Extenso: SEIS MIL E CINQUENTA E UM REAIS E SETENTA CENTAVOS

Nome: ANA CAROLINA LOBO GLUCK PAUL
CPF: 66498791268
Ordenador



NOTA DE EMPENHO

Documento: 2026.250101NE000367

DADOS DA DESCRIÇÃO DO PRD

Orgão: 25 - PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

PRD: 2026000048

Descrição: CRIADO PELO PRD 2026000048

Emissão: 09/07/2026

Tipo: 1

FONTE: Sistema SIAFE 2026, Lançado por: CECÍLIA RIBEIRO GUIMARÃES e Data Lançamento: 09/07/2026 às 10:53hs.



ASSINATURAS

Número do Protocolo: 2026/2729804

Anexo/Sequencial: 51

Este documento foi assinado eletronicamente na forma do Art. 6º do Decreto Estadual Nº 2.176, de 12/09/2018.

Assinatura(s) do Documento:

Assinado eletronicamente por: Geicedete de Fatima de Souza Santos,

CPF: ***.135.712-**

Em: 09/07/2026 10:58:55

Aut. Assinatura: e4c4af818143e637b41a8758de0841951d059ced853d48509af4b2c8686e4f7e

Assinado eletronicamente por: Ana Carolina Lobo Gluck Paul,

CPF: ***.987.912-**

Em: 09/07/2026 11:20:26

Aut. Assinatura: d064b78a2bef0006b1fba49ded2409ad0e6af1bc73cc030d11ed10fa2401459d



Identificador de autenticação: 67d8a81c-4105-4ee4-af05-859747fb6390

Confira a autenticidade deste documento em

<https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo>